
1 

 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 29.06.2023 г. №13                                                                                                         с. Шумово 

 
«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета 

депутатов Шумовского сельского поселения № 25 от 

22.12.2022 г. «О бюджете Шумовского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Шумовского сельского поселения, «Положением о бюджетном процессе в Шумовском сельском 

поселении» Совет депутатов Шумовского сельского поселения. 

РЕШАЕТ: 

 

1.  Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения от 22.12.2022 г №25 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

1.1.  Статью 1. Основные характеристики бюджета Шумовского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в новой редакции 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумовского сельского поселения 

на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шумовского сельского 

поселения в 2023 году в сумме 19 114 519,75 в том числе безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 16 808 163,48 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Шумовского сельского поселения в сумме 

19 300 477,62 рублей»;  

3) Объем дефицита бюджета Шумовского сельского поселения в сумме 

185 957,87 рублей. 

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему 

решению); 

1.3. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему 

решению); 

1.4. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему 

решению). 

1.5. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему 

решению). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

финансово-бюджетным, экономическим вопросам Совета депутатов Шумовского сельского 

поселения. 

 3. Настоящее решение направить Главе Шумовского сельского поселения для 

подписания и обнародования.  

 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                                                  В.Ф. Докунин 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения                                                                               А.З. Амонова 



2 

 

 

 

Пояснительная записка 

  К решению Совета депутатов №13 от 29.06.2023 г. «О внесении дополнений и 

изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского поселения от 22.12.2022 

г № 25 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 Представленный на Ваше рассмотрение проект РСД №13 от 29.06.2023 г. «О 

внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского 

поселения от 22.12.2022 г № 25 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов, на основании решения районного Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района от 29.06.2023 г. №   , предусматривает 

уменьшение расходов и доходов в 2023 году, за счет уменьшения субвенции на компенсацию 

расходов на осуществление мер соц. поддержки граждан, работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области, в том числе 

1. Распределение бюджетных назначений по КБК:  2023 год 

По доходам (-15 709,23 рублей) 

КБК 759 2 02 30024 10 0000 150 – 15 709,23 рублей 

По расходам (-15709,23 рублей) 

КБК 759 1003 0300028380 112 214 000 050 000 000  

2. В РСД №13 от 29.06.2023 г. «О внесении дополнений и изменений в решение 

Совета депутатов Шумовского сельского поселения от 22.12.2022 г № 25 «О бюджете 

Шумовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

предусматривается перераспределение бюджетных назначений  

Код бюджетной классификации Изменения 

бюджетных 

назначений 

«+», «-» 

Обоснование РАП, 

РСД, № 

и дата 

МДОУ №15 Устьянцевский детский сад «Улыбка» 

0701 0300004010 244 346 000 050 

0701 0300004010 242 310 000 050 

-28697,00 

+28697,00 

Кредиторская задолженность на 

05.06.2023 отсутствуетЗаключения 

контракта на приобретение ноутбука 

РАП от 

05.06.202

3 №13 

 

По доходам: 19 114 519 75 

По расходам: 19 300 477,62 

Профицит/дефицит: 185 957,87 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                                                В.Ф. Докунин 

 



3 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов Шумовского сельского поселения  

"О внесении изменений и дополнений в РСД от 22.12.2022 г №25 

 "О бюджете Шумовского сельского  поселения на 2023 год 

 и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 29 июня 2023 год №13 

Доходы сельского поселения на 2023 год 

    (рублей) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма       

000 1  00  00000  00  0000  000 Налоговые и неналоговые доходы 2 306 

356,27 

000 1  01  00000  00  0000  000 Налоги на прибыль, доходы  265 500,00 

000 1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 265 500,00 

000 1  05  00000  00  0000  000 Налоги на совокупный доход 0,00 

000 1  05  03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 

000 1  06  00000  00  0000  000 Налоги на имущество 1 502 

065,12 

000 1  06  01000  00  0000  110 налог на имущество физических лиц 485 400,00 

000 1  06  06000  00  0000  110 земельный налог 1 016 

665,12 

000 1  13  00000  00  0000  000 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

и компенсации затрат государства 

538 791,15 

000 2  00  00000  00  0000  000 Безвозмездные поступления    16 808 

163,48 

000 2  02  00000  00  0000  000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации   

16 808 

163,48 

000 2  02  10000  00  0000  150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

856 800,00 

000 2  02  16001  10  0000  150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

856 800,00 

000 2  02 20000  00  0000  150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

375 356,75 

000 2  02  29999  10  0000  150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

375 356,75 

000 2  02  30000  00  0000  150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  

4 416 

714,19 

000 2  02  30024  10  0000  150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

4 089 

244,19 



4 

 

000 2  02  35118  10  0000  150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

327 470,00 

000 2  02  40000  00  0000  150 Иные межбюджетные трансферты 11 159 

292,54 

000 2  02  40014  10  0000  150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

7 758 

658,66 

000 2  02  49999  10  0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

3 400 

633,88 

Всего доходов 19 114 

519,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

                                                                                                                                                  Приложение 2 

                                                             к решению Совета депутатов Шумовского сельского поселения 

                                                            О внесении изменений и дополнений в РСД от 22.12.2022 г №25  

                                                                    "О бюджете  Шумовского сельского поселения на 2023 год  

                                                                                                  и на плановый период 2024 и 2025 годов"  

                                                                                                                          от  29 июня  2023 года №13 

Распределение бюджетных ассигнований по целевы м статьям (муниципальным 

программам Шумовского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

              (рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

Г
р

у
п

п
а
 в

и
д

а
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО         19 300 

477,62 

11 099 

456,00 

11 201 

391,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Шумовского сельского 

поселения" 

01 0 

00 

00000 

      80 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению  

пожарной безопасности (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных 

муниципальных нужд) 

01 0 

00 

24800 

200 03 10 80 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

системы коммунальной 

инфраструктуры в Шумовском 

сельском поселении" 

02 0 

00 

00000 

      4 442 

329,83 

1 487 

330,00 

1 353 

900,00 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ  и услуг 

для обеспечения государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 

00 

00100 

200 04 09 82 951,64 0,00 0,00 

 Уличное освещение (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных 

муниципальных нужд) 

02 0 

00 

00110 

200 05 03 1 787 

850,95 

1 487 

330,00 

1 353 

900,00 



6 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и  поселений(Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 

00 

00130 

200 05 03 297 

931,24 

0,00 0,00 

Содержание дорог на территориях 

сельских поселений (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 

00 

15100 

200 04 09 2 009 

765,00 

0,00 0,00 

Участие в организации 

деятельности по накоплению(в 

том числе раздельному 

накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 

00 

15300 

200 05 03 133 

613,00 

0,00 0,00 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест 

захоранения(Закупка товаров, 

работ  и услуг для обеспечения 

государственных муниципальных 

нужд) 

02 0 

00 

15900 

200 05 03 130 

218,00 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

дошкольного образования в 

Шумовском сельском 

поселении" 

03 0 

00 

00000 

      10 484 

432,43 

6 303 

016,00 

6 324 

061,00 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государсвенными 

внебюджетными фондами) 

03 0 

00 

04010 

100 07 01 3 708 

054,27 

2 045 

070,00 

2 045 

070,00 



7 

 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организация (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 

00 

04010 

200 07 01 113 

192,00 

28 697,00 28 697,00 

Мероприятия реализуемые 

бюджетными, автономными и 

казенными учреждениями, по 

присмотру и уходу за детьми в 

образовательных 

организациях(Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

03 0 

00 

15500 

300 07 01 101 

714,50 

0,00 0,00 

Осуществление мер социальной 

поддержки граждан, работающих 

и проживающих в сельских 

населенных пунктах и рабочих 

поселках Челябинской обласити 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

03 0 

00 

28380 

100 10 03 267 

637,92 

170 

185,00 

170 185,00 

Привлечение детей из 

малообеспеченных, 

неблагополучных семей, а также 

семей, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации, 

расположенные на территории 

Челябинской области  

муниципальные дошкольные 

образовательные организации, 

через предоставление 

компенсации части родительской 

платы (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

03 0 

00 

S4060 

300 10 04 125 

356,75 

67 955,00 67 955,00 



8 

 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомсвенных казенных 

учреждений (дошкольные 

учреждения) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функции 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

03 0 

00 

КУ420 

100 07 01 3 308 

122,11 

2 136 

949,00 

2 136 

949,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомсвенных казенных 

учреждений (дошкольные 

учреждения)(Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 

00 

КУ420 

200 07 01 2 790 

454,88 

1 770 

660,00 

1 791 

705,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомсвенных казенных 

учреждений (дошкольные 

учреждения)(Иные бюджетные 

ассигнования) 

03 0 

00 

КУ420 

800 07 01 69 900,00 83 500,00 83 500,00 

Муниципальная программа 

"Поддержание системы 

градостроительного 

регулирования в рабочем 

состоянии на территории 

Шумовского сельского 

поселения" 

04 0 

00 

S3020 

      0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Внесение в государственный 

кадастр недвижимости сведений 

о границах населенных пунктов 

Шумовского сельского 

поселения" 

05 0 

00 

00000 

      250 

000,00 

0,00 0,00 

Проведение работ по описанию 

местоположения границ 

населенных пунктов Челябинской 

области (Закупка товаров, работ  и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

05 0 

00 

09320 

200 01 13 100 

000,00 

0,00 0,00 

Проведение работ по описанию 

местоположения границ 

территориальных зон (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

государственных муниципальных 

нужд) 

05 0 

00 

S9330 

200 01 13 150 

000,00 

0,00 0,00 



9 

 

Непрограммные направления 

деятельности 

99 0 

00 

00000 

      4 043 

715,36 

3 309 

110,00 

3 523 

430,00 

Выполнение других обязательств 

государства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 

00 

09200 

200 01 13 54 000,00 0,00 0,00 

Глава муниципального  

образования (Расходы  на  

выплаты  персоналу в   целях   

обеспечения   выполнения  

функций  государственными 

(муниципальными)  органами,  

казенными  учреждениями,  

органами   управления  

государственными  

внебюджетными  фондами) 

99 0 

00 

20300 

100 01 02 833 

528,00 

833 

528,00 

833 528,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления Шумовского 

сельского поселения (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

99 0 

00 

49100 

300 10 03 278 

748,00 

0,00 195 910,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов (Расходы  на  

выплаты  персоналу  в  целях  

обеспечения  выполнения  

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 

00 

51180 

100 02 03 298 

330,00 

298 

330,00 

298 330,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 

00 

51180 

200 02 03 29 140,00 43 270,00 54 840,00 



10 

 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 

00 

99000 

100 01 03 430 

386,00 

430 

386,00 

430 386,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 

00 

99000 

100 01 04 1 528 

786,00 

1 528 

786,00 

1 528 

786,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

(Закупка  товаров,  работ и услуг  

для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

99 0 

00 

99000 

200 01 04 587 

037,36 

171 

050,00 

177 890,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 0 

00 

99000 

800 01 04 3 400,00 3 400,00 3 400,00 

Создание административных 

комиссий и определение перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 

00 

99090 

200 01 13 360,00 360,00 360,00 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов Шумовского сельского поселения  

 "О вснесении изменений и дополнений в РСД от 22.12.2022 г №25 

"О бюджете Шумовского сельского  поселения на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 29 мая 2023 год №10 

  

Доходы сельского поселения на плановый период 2024 и 2025 годов. 

      (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов 2024 

год 

2025 

год 

000 1  00  00000  

00  0000  000 

Налоговые и неналоговые доходы 2 011 

800,00 

4 416 

400,00 

000 1  01  00000  

00  0000  000 

Налоги на прибыль, доходы  285 

600,00 

304 

100,00 

000 1  01  02000  

01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц 285 

600,00 

304 

100,00 

000 1  05  00000  

00  0000  000 

Налоги на совокупный доход 0,00 2 385 

100,00 

000 1  05  03000  

01  0000  110 

Единый сельскохозяйственный налог 0,00 2 385 

100,00 

000 1  06  00000  

00  0000  000 

Налоги на имущество 1 426 

200,00 

1 427 

200,00 

000 1  06  01000  

00  0000  110 

налог на имущество физических лиц 486 

200,00 

487 

200,00 

000 1  06  06000  

00  0000  110 

земельный налог 940 

000,00 

940 

000,00 

000 1  13  00000  

00  0000  000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

300 

000,00 

300 

000,00 

000 2  00  00000  

00  0000  000 

Безвозмездные поступления    9 164 

656,00 

7 057 

991,00 

000 2  02  00000  

00  0000  000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации   

9 164 

656,00 

7 057 

991,00 

000 2  02  10000  

00  0000  150 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

523 

100,00 

680 

400,00 

000 2  02  16001  

10  0000  150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

523 

100,00 

680 

400,00 

000 2  02 20000  

00  0000  150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

67 

955,00 

67 

955,00 

000 2  02  29999  

10  0000  150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 67 

955,00 

67 

955,00 



12 

 

000 2  02  30000  

00  0000  150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  

2 585 

912,00 

2 597 

482,00 

000 2  02  30024  

10  0000  150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2 244 

312,00 

2 244 

312,00 

000 2  02  35118  

10  0000  150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

341 

600,00 

353 

170,00 

000 2  02  40000  

00  0000  150 

Иные межбюджетные трансферты 5 987 

689,00 

3 712 

154,00 

000 2  02  40014  

10  0000  150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

3 691 

109,00 

3 712 

154,00 

000 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

2 296 

580,00 

0,00 

Всего доходов 11 176 

456,00 

11 474 

391,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 Приложение 4 

 к решению Совета депутатов Шумовского сельского поселения 

 О внесении изменений и дополнений в РСД от 22.12.2022 №25 

 "О бюджетеШумовского сельского поселения на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов"от 29 июня 2023 г. №13  

  

Ведомственная структура расходов  

бюджета Шумовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 

                (рублей

) 

Наименование 

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Всего           19 300 

477,62 

11 

099 

456,0

0 

11 201 

391,00 

Администрация Шумовского 

сельского поселения 

759         19 300 

477,62 

11 

099 

456,0

0 

11 201 

391,00 

Общегосударственные 

вопросы 

759 01 00     3 687 

497,36 

2 967 

510,0

0 

2 974 

350,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

759 01 02     833 

528,00 

833 

528,0

0 

833 

528,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 01 02 99 0 00 

00000 

  833 

528,00 

833 

528,0

0 

833 

528,00 

Глава муниципального 

образования 

759 01 02 99 0 00 

20300 

  833 

528,00 

833 

528,0

0 

833 

528,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

759 01 02 99 0 00 

20300 

10

0 

833 

528,00 

833 

528,0

0 

833 

528,00 



14 

 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

759 01 03     430 

386,00 

430 

386,0

0 

430 

386,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 01 03 99 0 00 

00000 

  430 

386,00 

430 

386,0

0 

430 

386,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

759 01 03 99 0 00 

99000 

  430 

386,00 

430 

386,0

0 

430 

386,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

759 01 03 99 0 00 

99000 

10

0 

430 

386,00 

430 

386,0

0 

430 

386,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

759 01 04     2 119 

223,36 

1 703 

236,0

0 

1 710 

076,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 01 04 99 0 00 

00000 

  2 119 

223,36 

1 703 

236,0

0 

1 710 

076,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

759 01 04 99 0 00 

99000 

  2 119 

223,36 

1 703 

236,0

0 

1 710 

076,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

759 01 04 99 0 00 

99000 

10

0 

1 528 

786,00 

1 528 

786,0

0 

1 528 

786,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 04 99 0 00 

99000 

20

0 

587 

037,36 

171 

050,0

0 

177 

890,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

759 01 04 99 0 00 

99000 

80

0 

3 400,00 3 

400,0

0 

3 400,00 



15 

 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

759 01 13     304 

360,00 

360,0

0 

360,00 

Непрограммные 

направления деятельности 

759 01 13 99 0 00 

00000 

  54 

360,00 

360,0

0 

360,00 

Создание административных 

комиссий и определение 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных состовлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

759 01 13 99 0 00 

09090 

  360,00 360,0

0 

360,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 13 99 0 00 

09090 

20

0 

360,00 360,0

0 

360,00 

Выполнение других 

обязательств государства 

759 01 13 99 0 00 

09200 

  54 

000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 13 99 0 00 

09200 

20

0 

54 

000,00 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Внесение в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о 

границах населенных 

пунктов Шумовского 

сельского поселения" 

759 01 13 05 0 00 

00000 

  250 

000,00 

0,00 0,00 

Проведение работ по 

описанию местоположения 

границ населенных пунктов 

Челябинской области 

759 01 13 05 0 00 

09320 

  100 

000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 13 05 0 00 

09320 

20

0 

100 

000,00 

0,00 0,00 

Проведение работ по 

описанию местоположения 

границ территориальных зон 

759 01 13 05 0 00 

S9330 

  150 

000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 13 05 0 00 

S9330 

20

0 

150 

000,00 

0,00 0,00 

Национальная оборона 759 02 00     327 

470,00 

341 

600,0

0 

353 

170,00 



16 

 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

759 02 03     327 

470,00 

341 

600,0

0 

353 

170,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 02 03 99 0 00 

00000 

  327 

470,00 

341 

600,0

0 

353 

170,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов  

759 02 03 99 0 00 

51180 

  327 

470,00 

341 

600,0

0 

353 

170,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

759 02 03 99 0 00 

51180 

10

0 

298 

330,00 

298 

330,0

0 

298 

330,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 02 03 99 0 00 

51180 

20

0 

29 

140,00 

43 

270,0

0 

54 

840,00 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

759 03 00     80 

000,00 

0,00 0,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

759 03 10     80 

000,00 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Шумовского сельского 

поселения" 

759 03 10 01 0 00 

00000 

  80 

000,00 

0,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению  

пожарной безопасности 

759 03 10 01 0 00 

24800 

  80 

000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 03 10 01 0 00 

24800 

20

0 

80 

000,00 

0,00 0,00 

Национальная экономика 759 04 00     2 092 

716,64 

0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

759 04 09     2 092 

716,64 

0,00 0,00 



17 

 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

системы коммунальной 

инфраструктуры в Шумовском 

сельском поселении" 

759 04 09 02 0 00 

00000 

  2 092 

716,64 

0,00 0,00 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

759 04 09 02 0 00 

00100 

  82 

951,64 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 04 09 02 0 00 

00100 

20

0 

82 

951,64 

0,00 0,00 

Содержание дорог на 

территориях сельских 

поселений 

759 04 09 02 0 00 

15100 

  2 009 

765,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 04 09 02 0 00 

15100 

20

0 

2 009 

765,00 

0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

759 05 00     2 349 

613,19 

1 487 

330,0

0 

1 353 

900,00 

Благоустройство 759 05 03     2 349 

613,19 

1 487 

330,0

0 

1 353 

900,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

системы коммунальной 

инфраструктуры в  

Шумовском сельском 

поселении" 

759 05 03 02 0 00 

00000 

  2 349 

613,19 

1 487 

330,0

0 

1 353 

900,00 

Уличное освещение 759 05 03 02 0 00 

00110 

  1 787 

850,95 

1 487 

330,0

0 

1 353 

900,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 02 0 00 

00110 

20

0 

1 787 

850,95 

1 487 

330,0

0 

1 353 

900,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

759 05 03 02 0 00 

00130 

  297 

931,24 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 02 0 00 

00130 

20

0 

297 

931,24 

0,00 0,00 



18 

 

Участие в организации 

деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному 

накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

759 05 03 02 0 00 

15300 

  133 

613,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 02 0 00 

15300 

20

0 

133 

613,00 

0,00 0,00 

Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения 

759 05 03 02 0 00 

15900 

  130 

218,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 02 0 00 

15900 

20

0 

130 

218,00 

0,00 0,00 

Образование 759 07 00     10 091 

437,76 

6 064 

876,0

0 

6 085 

921,00 

Дошкольное образование 759 07 01     10 091 

437,76 

6 064 

876,0

0 

6 085 

921,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

дошкольного образования в 

Шумовском сельском 

поселении"  

759 07 01 03 0 00 

00000 

  10 091 

437,76 

6 064 

876,0

0 

6 085 

921,00 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организация  

759 07 01 03 0 00 

04010 

  3 821 

246,27 

2 073 

767,0

0 

2 073 

767,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

759 07 01 03 0 00 

04010 

10

0 

3 708 

054,27 

2 045 

070,0

0 

2 045 

070,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 00 

04010 

20

0 

113 

192,00 

28 

697,0

0 

28 

697,00 



19 

 

Мероприятия реализуемые 

бюджетными, автономными и 

казенными учреждениями, по 

присмотру и уходу за детьми в 

образовательных организациях 

759 07 01 03 0 00 

15500 

  101 

714,50 

0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

759 07 01 03 0 00 

15500 

30

0 

101 

714,50 

0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомсвенных казенных 

учреждений (дошкольные 

учреждения) 

759 07 01 03 0 00 

КУ420 

  6 168 

476,99 

3 991 

109,0

0 

4 012 

154,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

759 07 01 03 0 00 

КУ420 

10

0 

3 308 

122,11 

2 136 

949,0

0 

2 136 

949,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 00 

КУ420 

20

0 

2 790 

454,88 

1 770 

660,0

0 

1 791 

705,00 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

759 07 01 03 0 00 

КУ420 

80

0 

69 

900,00 

83 

500,0

0 

83 

500,00 

Социальная политика 759 10 00     671 

742,67 

238 

140,0

0 

434 

050,00 

Социальное обеспечение 

населения 

759 10 03     546 

385,92 

170 

185,0

0 

366 

095,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

дошкольного образования в 

Шумовском сельском 

поселении"  

759 10 03 03 0 00 

00000 

  267 

637,92 

170 

185,0

0 

170 

185,00 

Осуществление мер 

социальной поддержки 

граждан, работающих и 

проживающих в сельских 

населенных пунктах и рабочих 

поселках Челябинской 

обласити 

759 10 03 03 0 00 

28380 

  267 

637,92 

170 

185,0

0 

170 

185,00 



20 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

759 10 03 03 0 00 

28380 

10

0 

267 

637,92 

170 

185,0

0 

170 

185,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

759 10 03 99 0 00 

49100 

30

0 

278 

748,00 

0,00 195 

910,00 

Охрана семьи и детства 759 10 04     125 

356,75 

67 

955,0

0 

67 

955,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

дошкольного образования в 

Шумовском сельском 

поселении"  

759 10 04 03 0 00 

00000 

  125 

356,75 

67 

955,0

0 

67 

955,00 

Привлечение детей из 

малообеспеченных семей, 

неблагополучных семей, а 

также семей, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации, 

в расположенные на 

территории Челябинской 

области  муниципальные 

дошкольные образовательные 

организации, через 

предоставление компенсации 

части родительской платы 

759 10 04 03 0 00 

S4060 

  125 

356,75 

67 

955,0

0 

67 

955,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

759 10 04 03 0 00 

S4060 

30

0 

125 

356,75 

67 

955,0

0 

67 

955,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

                                                                                                                                        Приложение 5 

 к решению Совета депутатов Шумовского сельс кого поселения 

О внесении изменений и дополнений в РСД от 22.12.2023 г №25 

«О бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 от 29 июня 2023 года №13 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Шумовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

          (рублей) 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
  2023 

год 

 2024 

год 

 2025 год 

ВСЕГО     19 300 

477,62 

11 099 

456,00 

11 201 

391,00 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 687 

497,36 

2 967 

510,00 

2 974 

350,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 833 

528,00 

833 

528,00 

833 

528,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 430 

386,00 

430 

386,00 

430 

386,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 2 119 

223,36 

1 703 

236,00 

1 710 

076,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 304 

360,00 

360,00 360,00 

Национальная оборона 02 00 327 

470,00 

341 

600,00 

353 

170,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 327 

470,00 

341 

600,00 

353 

170,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 80 

000,00 

0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 80 

000,00 

0,00 0,00 

Национальная экономика 04 00 2 092 

716,64 

0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 092 

716,64 

0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 349 

613,19 

1 487 

330,00 

1 353 

900,00 



22 

 

Благоустройство 05 03 2 349 

613,19 

1 487 

330,00 

1 353 

900,00 

Образование 07 00 10 091 

437,76 

6 064 

876,00 

6 085 

921,00 

Дошкольное образование 07 01 10 091 

437,76 

6 064 

876,00 

6 085 

921,00 

Социальная политика 10 00 671 

742,67 

238 

140,00 

434 

050,00 

 

 

 

 


